
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  2319 DEL 04/12/2023 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC23SER064 | Servizio educativo nelle scuole secondarie di secondo grado per 
il progetto CCM “Prevenzione di HPV e altre infezioni sessualmente trasmesse”. 
Determina a contrarre ed affidamento (CUP D29I22000630001 - CIG 
Z003C3245C – RDO rfq_55190) 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2319 del 04/12/2023 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: FC23SER064 | Servizio educativo nelle scuole secondarie di 
secondo grado per il progetto CCM “Prevenzione di HPV e altre infezioni 
sessualmente trasmesse”. Determina a contrarre ed affidamento (CUP 
D29I22000630001 - CIG Z003C3245C – RDO rfq_55190) 
 
 
RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale n. 1868 dd. 22.09.2023 di 
indizione di una gara a procedura negoziata senza pubblicazione di un bando ai 
sensi dell’art. 128, D.lgs. n. 36/2023 per l’affidamento di un Servizio educativo 
nelle scuole secondarie di secondo grado per il progetto CCM “Prevenzione di 
HPV e altre infezioni sessualmente trasmesse”; 

PRESO ATTO degli esiti della anzidetta procedura pubblicata sulla piattaforma 
telematica eAppaltiFVG RDO_rfq 53942, andata deserta; 

RITENUTO quindi di procedere all’affidamento del servizio de quo mediante la 
procedura di affidamento diretto prevista dall’art. 50, co.1 lett. b) assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

INDIVIDUATO quale possibile Operatore Economico Filippo-Davide 
Sciacchitano (P.IVA 02870120306); 

PRECISATO che non sono attive Convenzioni né in Consip S.p.A. né presso 
A.R.C.S. per servizi analoghi; 

PRECISATO altresì che per l’affidamento del Servizio educativo nelle scuole 
secondarie di secondo grado per il progetto CCM “Prevenzione di HPV e altre 
infezioni sessualmente trasmesse” è stata stabilita una base d’asta non 
superabile pari a € 20.000,00 I.V.A. inclusa comprensiva degli oneri per la 
sicurezza dovuti a rischi interferenziali pari a € 250,00 e, dunque, privo di 
rilevanza comunitaria, ai sensi dell’art. 127, D.lgs. n. 36/2023 e dell’Allegato 
XIV della direttiva 2014/24/UE del Parlamento e del Consiglio; 

RITENUTO di ricorrere, ai sensi dell’art. 25 D.lgs. n. 36/2023, alla piattaforma 
di E-Procurement di eAppaltiFVG mediante RDO rfq_55190, invitando a 
presentare offerta l’Operatore economico de quo; 

DATO ATTO che il CUP di riferimento è D29I22000630001 e che il CIG 
assegnato alla presente procedura è il seguente: Z003C3245C; 

ACQUISITA l’offerta economica presentata da Filippo-Davide Sciacchitano, 
avente sede legale in 33100 Udine (UD) Via Di Mezzo n. 8 (C.F. 
SCCFPP77B07L483O P.IVA 02870120306), per l’erogazione del Servizio, per un 
importo complessivo di € 20.000,00 non soggetto ad I.V.A. ai sensi della L. n. 
190/2014 art. 1, commi 54-89, comprensivo degli oneri per la sicurezza da 
rischi interferenziali pari a € 250,00; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2319 del 04/12/2023 
 

pag. 3 di 4 
 

VERIFICATO che la documentazione amministrativa ed economica, presentata 
dall’Operatore risulta conforme a quanto richiesto e che sono in corso le 
verifiche di legge ai sensi degli artt. 94 e ss. D.lgs. n. 36/2023 atte ad 
accertare la sussistenza dei requisiti di carattere generale dichiarati in sede di 
partecipazione, sono altresì conformi a quanto prescritto; 

RITENUTO, quindi, di affidare il Servizio educativo nelle scuole secondarie di 
secondo grado per il progetto CCM “Prevenzione di HPV e altre infezioni 
sessualmente trasmesse” all’Operatore economico Filippo-Davide Sciacchitano, 
avente sede legale in 33100 Udine (UD) Via Di Mezzo n. 8 (C.F. 
SCCFPP77B07L483O P.IVA 02870120306) per il periodo corrispondente 
all’anno scolastico 2023-2024; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 

PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02/02/2023, Responsabile 
Unico del Procedimento è il Direttore della S.O.C. Approvvigionamento Beni e 
Servizi; 

DATO ATTO che il Dirigente delegato ha attestato l’avvenuta regolare 
istruttoria del procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
normativa; 

 

D E T E R M I N A 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

1) di affidare, ai sensi dell’art. 50, co 1, lett. b), D.lgs. n. 36/2023, con riserva 
di eventuale risoluzione in caso di esito negativo delle verifiche di legge in 
corso, all’operatore economico Filippo-Davide Sciacchitano, avente sede 
legale in 33100 Udine (UD) Via Di Mezzo n. 8 (C.F. SCCFPP77B07L483O 
P.IVA 02870120306) (CUP D29I22000630001 - CIG Z003C3245C) il 
Servizio educativo nelle scuole secondarie di secondo grado per il progetto 
CCM “Prevenzione di HPV e altre infezioni sessualmente trasmesse” per il 
periodo corrispondente all’anno scolastico 2023-2024, con decorrenza dal 
01.12.2023, per un importo complessivo di € 20.000,00 non soggetto ad 
I.V.A. ai sensi della L. n. 190/2014 art. 1, commi 54-89, comprensivo degli 
oneri per la sicurezza da rischi interferenziali pari a € 200,00; 

2) di dare atto che l’importo previsto di spesa di € 20.000,00 non soggetto ad 
I.V.A. ai sensi della L. n. 190/2014 art. 1, commi 54-89, farà carico alla 
voce di Conto Economico 305AL.N.S.PR “Altri servizi non sanitari da privato” 
del Bilancio Sanità, ripartiti negli anni come di seguito: 

- Anno 2023 € 5.000,00; 

- Anno 2024 € 15.000,00; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2319 del 04/12/2023 
 

pag. 4 di 4 
 

3) di autorizzare il Dirigente delegato afferente all’area di competenza, alla 
sottoscrizione del relativo contratto di affidamento con la ditta 
aggiudicataria; 

4) di provvedere, infine, alla liquidazione delle fatture relative ai servizi in 
argomento previa acquisizione del riscontro di regolare esecuzione degli 
stessi rilasciata dai competenti Uffici. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 2319 del 04/12/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 04/12/2023 10:47:24
IMPRONTA: 37038C1C9949CEEE8DF423E4383554A0B5B7007C7EC5D51AFAC3A42096345D97
          B5B7007C7EC5D51AFAC3A42096345D97E0EC71D669FC91AA86700A528254A11C
          E0EC71D669FC91AA86700A528254A11CC2699A6BFAA2DBD8A4F989549D62E3B9
          C2699A6BFAA2DBD8A4F989549D62E3B9A1DEE20C4B32A536EFC8AB7803EA981C


